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Flytta hundrastgård i Fagersjö

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Malin Abramsson om att flytta 
hundrastgården i Fagersjö.

Sammanfattning
I ett medborgarförslag föreslår Malin Abramsson att befintlig 
hundrastgård i Fagersjö ska flyttas till skogsområdet i närheten av 
parken Måsen. Flytten behövs enligt Abramsson på grund av dåligt 
markunderlag för hundarna samt en illaluktande brunn belägen i 
hundrastgården. Det är också brist på fysiska utmaningar för 
hundarna i den platta terrängen.

Hundrastgården i Fagersjö kom till efter ett medborgarförslag och 
var färdigställd våren 2015. Förvaltningen bedömer att det inte är 
aktuellt att bygga en ny anläggning i närheten. Förvaltningen 
föreslår en mindre förbättring av befintlig hundrastgård genom att 
trädstammar placeras ut som aktivitetsutrustning för hundarna.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll
Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 4 mars 2021 fick 
förvaltningen i uppdrag att bereda ett medborgarförslag som hade 
lämnats in av Malin Abramsson. Abramsson föreslår att befintlig 
hundrastgård i Fagersjö ska flyttas till en ny plats nedanför 
konstgräsplanen vid parken Måsen eller till skogsområdet sydväst 
om Måsens plaskdamm. 
 
Anledningen till att förslagsställaren önskar en flytt av 
hundrastgården är att markförhållandena är dåliga och att det saknas 
fysiska utmaningar för hundarna i den platta terrängen. Hon skriver 
att marken är sank, att där finns en illaluktande brunn och det har 
även uppstått ett slukhål. Hundar har skadats av den gropiga 
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marken. Abramsson konstaterar att det är väldigt lerigt i 
hundrastgården under stora delar av året.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Hundrastgården i Fagersjö kom till efter ett medborgarförslag och 
var färdigställd våren 2015. Den ligger direkt öster om Fagersjös 
bostadsbebyggelse och strax söder om Lidl. Förvaltningen anser att 
hundrastgårdens läge är bra. Hundägare är ute och rastar sina 
hundar oavsett väder och är även ute under dygnets mörka timmar. 
Det gör att grönområdet befolkas vilket kan bidra till ökad trygghet. 

Uppförandet av befintlig hundrastgård kostade cirka 250 000 kronor 
och förvaltningen bedömer att det inte är aktuellt att bygga en ny 
anläggning i närheten. Investeringen från 2015 är ännu inte 
avskriven. 

Fagersjö hundrastgård

Slukhålet vid brunnen har åtgärdats av Stockholm Vatten och 
Avfall AB. Förvaltningen beslutade redan i höstas att lägga ut 
barkflis för att förbättra markunderlaget i samtliga hundrastgårdar. 
Vi föreslår att liggande trädstammar från fällda träd placeras ut som 
aktivitetsutrustning för hundarna.
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Förvaltningen gör bedömningen att det i denna fråga saknas 
relevanta jämställdhetsaspekter. Hundrastgården befolkar området 
vilket generellt kan bidra till ökad trygghet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Gunilla Ekstrand Sara Wrethed
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Medborgarförslaget
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